CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01
Bairro Centro, Campo Verde – MT

CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

PROJETO DE LEI Nº 06/2020, DE  21 DE SETEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO (CAISM)
CENTRO DE ATENÇÃO COMUNITÁRIA À SAÚDE DA
MULHER E DA CRIANÇA – MARIA LUCIENE DE
FRANÇA FAGUNDES DE FREITAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

  FÁBIO SCHROETER, Prefeito Municipal de Campo Verde,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Faz saber, que a Câmara Municipal aprecie e aprove o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica oficializada a denominação do CAISM de Centro

de Atenção Comunitária à Saúde da Mulher e da Criança – Maria Luciene de

França Fagundes de Freitas.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

      Sala das Sessões;
                         Em 21 de setembro de 2020.

Francisco Silvio P. Cruz                                         Pedro Paulo Montagner
            Vereador                                                                  Vereador

Kleberson de Almeida         José Maria dos Santos           Neison Costa Lima
         Vereadora                                Vereador                             Vereador

Solivan Costa Fonseca       Alaene F. Fernandes Costa            Moises Polito
              Vereador                               Vereador                               Vereador

José Humberto dos Santos    João Naciso Gomes    Isneivaldo Delmondes da Silva
            Vereador                               Vereador                               Vereador

Joáres Alves da Silva           Gessy Mateus Ventura
           Vereador                              Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01
Bairro Centro, Campo Verde – MT

CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

      MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 06/2020.

       Senhores Vereadores;

Submetemos ao Soberano Plenário para estudo e aprovação o
presente Projeto de Lei nº 06/2020, que DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DO (CAISM) CENTRO DE ATENÇÃO COMUNITÁRIA À SAÚDE DA MULHER
E DA CRIANÇA – MARIA LUCIENE DE FRANÇA FAGUNDES DE FREITAS,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O presente Projeto de Lei tem como objetivo denominar o

CAISM como forma de homenagear a Sra. Maria Luciene de França Fagundes
de Freitas, que prestou grandes serviços à Cidade de Campo Verde. (Biografia
anexa ao projeto)

Ainda, a homenagem supramencionada consolidará na história

de Campo Verde o nome de “Maria Luciene”, que auxiliou no desenvolvimento e
crescimento deste Município.

Assim, como forma de reconhecimento, este projeto de lei será
submetido ao soberano plenário com a subscrição de todos os vereadores.

      Sala das Sessões;
                        Em 21 de setembro de 2020.

Francisco Silvio P. Cruz                                         Pedro Paulo Montagner
            Vereador                                                                  Vereador

Kleberson de Almeida         José Maria dos Santos           Neison Costa Lima
         Vereadora                                Vereador                             Vereador

Solivan Costa Fonseca       Alaene F. Fernandes Costa            Moises Polito
              Vereador                               Vereador                               Vereador

José Humberto dos Santos    João Naciso Gomes    Isneivaldo Delmondes da Silva
            Vereador                               Vereador                               Vereador

Joáres Alves da Silva           Gessy Mateus Ventura
           Vereador                              Vereador